

M/S BERTHA-K ApS

Strandgårdsparken 18
5600 Faaborg

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

20/05/2019

Jette Kobber
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab

Resultatopgørelse	5
-------------------------	---

Balance	6
---------------	---

Noter	8
-------------	---

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

M/S BERTHA-K ApS

Strandgårdsparken 18

5600 Faaborg

Telefonnummer: 31780300

e-mailadresse: jettekobber@gmail.com

CVR-nr: 35044264

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er at arrangere naturevents, ekskursioner, restaurationsvirksomhed, udlejning, passagertransport og dermed beslægtet virksomhed samt drift af rederivirksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Direktionen anser resultatet af selskabets drift for 2018 ikke helt tilfredsstillende, der er dog forhold, der indikerer, at den ændring, der er sket af selskabet til fuld egendrift, har medvirket til et større fokus på markedsføring, samt stabilisering af omkostningsniveauet. Der var imidlertid øgede omkostninger til syn og vedligeholdelse af skibet i forbindelse med det store 5-årige syn, ligesom de forventede øgede aktiviteter i 2018 udeblev og ført er kommet til i 2019. Der er derfor forventning til fortsat øget omsætning for 2019, idet der allerede ved årsskiftet er indgået nye aftaler om bl.a. færgeafløsning samt tilsvarende arrangement i Limfjorden, som de tidligere år.

Der er efter regnskabsårets afslutning herudover ikke truffet hændelser, der i væsentlig grad påvirker selskabets økonomiske stilling.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning		733.165	793.924
Eksterne omkostninger		-515.197	-469.295
Bruttoresultat		217.968	324.626
Personaleomkostninger		-211.530	-168.930
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-98.000	-98.000
Resultat af ordinær primær drift		-91.562	57.699
Andre finansielle indtægter		0	827
Øvrige finansielle omkostninger		-65.726	-69.615
Ordinært resultat før skat		-157.288	-11.089
Skat af årets resultat		34.603	-22.112
Årets resultat		-122.685	-33.201
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		-122.685	-33.201
I alt		-122.685	-33.201

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.729.949	1.827.949
Materielle anlægsaktiver i alt		1.729.949	1.827.949
Anlægsaktiver i alt		1.729.949	1.827.949
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.663	0
Tilgodehavende skat		10.925	0
Tilgodehavender i alt		16.588	
Likvide beholdninger		33.157	25.600
Omsætningsaktiver i alt		49.745	25.600
Aktiver i alt		1.779.694	1.853.549

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		280.000	280.000
Overført resultat		-107.443	15.242
Egenkapital i alt		172.557	295.242
Hensættelse til udskudt skat		9.386	43.989
Hensatte forpligtelser i alt		9.386	43.989
Gæld til realkreditinstitutter		378.212	621.097
Langfristede gældsforpligtelser i alt		378.212	621.097
Gæld til realkreditinstitutter		175.000	175.000
Gæld til banker		72.906	40.091
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		971.633	667.746
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	10.384
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.219.539	893.221
Gældsforpligtelser i alt		1.597.751	1.514.318
Passiver i alt		1.779.694	1.853.549

Noter

1. Oplysning om anvendelse af undtagelsesmuligheder for mikrovirksomheder

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om anvendt regnskabspraksis

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede i regnskabsåret